
AKTUALITA
Novela autorského zákona II

ČLÁNKY
A. J. Bělohlávek, Autonomie vůle v civilním právu, její ústavněprávní základ a upřednostnění částečné
neplatnosti právního jednání před neplatností celkovou...........................................................................................................................801
L Smrž, T. Doležal, Regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů sociálního zabezpečení při ublížení
na zdraví pohledem teorie vyrovnání újmy prospěchem (compensatio lucri cum damno)................................................................... 808

, J. Grepl, Invazivní zákrok do integrity pacienta.......................................................................................................................................816
I. Telec, Maséři podle zdravotnického nebo živnostenského práva........................................................................................................ 821
A. Sova, Náhrada za přičlenění honebního pozemku к myslivecké honitbě..........................................................................................827

* DISKUSE .
J. Bejček, Námitka promlčení a bezdůvodné obohacení z absolutně neplatných smluv........................................................................833
R. Sinová, L. Westphalová, К možnosti soudu nařídit účast na mimosoudních postupech podle § 474 ZŘS,
a to i v kontextu rozhodnutí KS v Hradci Králové...................................................................................................................................835
T. Mališová, Glosa к rozsudku Nejvyššího soudu ohledně zřízení zástavního práva к nemovité věci,
ve které se nachází rodinná domácnost..................................................................................................................................................... 840

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Ústavní soud České republiky: Provádění důkazu přehráním audiovizuálního záznamu; překvapivost rozhodnutí.............................843
Nejvyšší soud České republiky: Výklad § 1987 odst. 2 ObčZ; započtení a nejistá či neurčitá pohledávka......................................... 846
Nejvyšší soud České republiky: Nesprávné zřízení opatrovníka osobě neznámého pobytu a odpovědnost státu
za škodu tím způsobenou........................................................................................................................................................................... 848
Nejvyšší správní soud: Řízení motorového vozidla držitelem řidičského oprávnění, které prokazuje řidičským 
průkazem vydaným smluvním státem Vídeňské nebo Ženevské úmluvy, ač jej ve smyslu § 116 odst. 3 ProvPoz
musí mít vyměněn za řidičský průkaz vydaný v ČR...............................................................................................................................850
Vrchní soud v Praze: Míra přezkumu usnesení orgánu spolku v rámci řízení o zápis skutečností 
do spolkového rejstříku; posuzování platnosti rozhodnutí orgánu právnické osoby v rejstříkovém řízení;
povaha neplatnosti rozhodnutí orgánu právnické osoby........................................................................................................................... 854

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Správní spolupráce v oblasti daní ...............................................................................................................................857

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha..........................................................  I-IV


